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Peter Olsen 
Medlem af Inatsisartut 
Inatsisartut 
/HER 

Svar på § 37 nr. 2015-086 

 

I medfør af § 37, stk. 1 i Inatsisartuts Forretningsorden har du fremsat spørgsmål til 

Naalakkersuisut vedrørende fiskeri. Spørgsmålene er henvist til min besvarelse. 

 

Spørgsmål: 

1. Hvilke planer har Naalakkersuisut i forhold til målsætningen om en genåbning af 

indhandlingsstedet i Kangersuatsiaq? 

2. Hvornår agter Naalakkersuisut at få påbegyndt arbejdet med at udbedre den 

manglende vandforsyning til indhandlingsstedet i Kangersuatsiaq? 

3. Dersom Naalakkersuisut ikke har planer om genåbning af indhandlingsstedet i 

Kangersuatsiaq i den nærmeste fremtid vil Naalakkersuisut da i givet fald have 

interesse for at overdrage anlægget til borgerne i Kangersuatsiaq og de 

nærmeste bygder? 

Svar: 

Ad. 1) 

Indhandlingsanlægget i Kangersuatsiaq er privat ejet af Royal Greenland. Der er taget 

kontakt til Royal Greenland, med henblik på at få oplyst status på anlægget. Royal 

Greenland har oplyst, at fabrikken i Kangersuatsiaq havde sidste indhandling den 23. 

maj 2011 pga. manglende råvaregrundlag. Efterfølgende kontrolbesøg fra fødevaresty-

relsen medførte en lukning af fabrikken som følge af manglende vedligehold og util-

strækkelig vandforsyning. Derudover har Royal Greenland oplyst, at infrastrukturen vol-

der problemer i forhold til at drive indhandlingsanlægget. Som følge heraf er det op til 

Royal Greenland at afgøre om anlægget skal genåbnes. 

 

Ad. 2) 

Den eksisterende vandforsyning er ikke tilstrækkelig til at forsyne et indhandlingssted 

med rindende vand. Dette var medvirkende til at fødevarestyrelsen lukkede fabrikken. 

Etablering af tilstrækkelig vandforsyning vil være uforholdsmæssigt dyrt. Samtidig volder 

bygdens infrastruktur problemer i forhold til at etablere en vandforsyning, der sikrer til-

strækkeligt og ikke mindst rent vand. Derfor vil en udbedring af vandforsyningen bl.a. 

afhænge af om Royal Greenland beslutter at genåbne indhandlingsstedet.   

  

Ad. 3) 

Eftersom indhandlingsstedet er ejet af Royal Greenland, må det i første omgang være 

op til Royal Greenland og Kangersuatsiaqs borgere, om man kan blive enige om at 

overdrage anlægget og til hvilken pris samt hvilke omkostninger, der i givet fald vil være 

forbundet hermed.   

Det er oplyst til Naalakkersuisut, at interesserede borgere som ønsker at drive anlægget 

i Kangersuatsiaq kan henvende sig til Royal Greenlands ledelse og fremlægge planer. 
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Med venlig hilsen 

 

 

 

Karl-Kristian Kruse 

 

 


